Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões /_

(Rubrica do Presidente)

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2012

PFRínnn- 2011 A  2012

PRFRIDFNTF- Jtilio Perrare VICE-PRESIDENTE:
Leonardo PacLeco

'10 c^p(-^pp-p^PIQ. RoL6I*ÍíO B&S't'OS RFCRFTÁRin- Wilson Billem

ASSUNTO: '^3/^(9)2-.
EROJ. DE 111 H6

INICIATIVA:

EDIL DAVID AIBIRTO L(5SS

HISTÓRICO:

DENOMDTA VIA PÚBLICA RO MDRICIPIO
DE CAGHOEIHO Dl ITAPEMIRIM

lüA HAMDEO SeOLPORO ERAVIR

PARECER DA COMISSÃO DE:

I ^*1 Constituição, Justiça e Redação ||y
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

ly I Obras e Serviços Públicos^^
[  [ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Social

I  [ Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEITURA:. OL/Ot> iZnil
1® DISCUSSÃO: 0^ !_
2® DISCUSSÃO

APROVADO^OR:

X X >0

PRESIDENTE:

REJE4JADO PQ£

X

UNANIMIDADE

UNANIMIDADE

I  I ABSTENÇÃO

ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:.

./_ Ver:.

Ver:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

Cachoeiro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MÜN,ICIPAL DE CACHOEIRO DE,
ITAPEMIRIM-ES - '

PROJETO DE LEI Ne

Í30CUMENTÜ:

PROTOCOLO. (^RAL:J GãjOjjX

DENOMINA VIA PUBLICA NO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

Artigo le -- Fica denominada RUA, LEANDRO

SCOLFORO BRAVIN,- a- ,Ru,a Projetada IV, ' q'üe se inicia ha Avenida

Francisco Mardegan, sendo seu"término sem saida, .lodalizada no

Bairro Marbras'a, neste Municipio'. ' ' ■ . , ,

^  - Artigo 2^ —,-Esta Lei entra em vigor' na data,

■,de súa publicação, revogada as disposiçõess-em cohtrário',-' " '

Cachoeiro de ítapeimirim, 12 dé abril de 2012.

ÁPRDVAEtí
í,sc^ç|4ÍMIDADE

abstenção
DAVJDj ALBERTO MiPSS h

VÊREADÒR PDT Sessão

' Feliz á Nação cujo Deus é o

Rua Barão dé ltapemirim, . 05 - Centro - CEP,2930Õ-110 _ - Cachoeiro de Itapemirim Espírito Santo
PABX:-(28) 3526t5622 -FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmcies.gov.br

í?achoGi>o

CÂMARA MUNICIPAL DE CÀCHOEIRÒ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO :

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE PA GAMARA MUNICIPAL DE CAÇHOEIRO DE
;iTAPEMIRIM-ES "

" /, n

•  V

PROJETO DE LEI Ns

Dr.rUMSN];ü; Mí
í^6<2o/|NUA?Ef'0 pj?()p{;.yo.PRÓPRI-J

denomina via, PUBLICA NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE JITAPEMIRIM .

! Artigo I® —- Fica ,denominada RUA LEANDRO

SCOLFORÓ BRAVIN; a;Rua Projetada JV, que se inicia na Avenida

Francisco Mardegan, sendo seu término sem saída, 'locàlizada no

Bairro Marèrasa, neste Município'. n ' , - '

"  ' Artigo 2^ — Esta^Lei entra em vigor''na data

•de sua publicação, revogada ás disposições em cohtráriò.

Cachoeiro de Itapemirim,^' 12- de' abril de' 2 012

DAVID ALBERTÚ^LOSS

'  VEREADOR•PDT '

APFlqVABQ.
j  ̂ xTn Fi ABSTENÇÃO

'Frksidenté_

"Feliz á Nação cujo Deus é b Senhor"
\

Rua Barão~de Itapemirim, 05 - Centro r CEP.29300-ÍÍ0 - Cachoeiro de'Itapemirim Espírito Santo
,, , PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-rhail: cmci@cmci.es.gov.br I

Caehoel^o

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ÉSPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA
A \

Nesta iniciativa, ,est'e vereador pretende .atender

os ' anseioS' dás comunidades deste Municipio, proporcicnando

n  n ihelhor. qualidade de vida aos/-móradores que desejam vér em seus

endereços ̂nomes ' de rua ao ' invés de riúmeròs . n

n  . ! ' " ' Leandro n Sco.l foro Bravln,' natural de Cachoeiro de

Itapemirim, ■filho- de ' Pedro Paulo Bravln e- Regina 'Madalena

. Scolf oro'Bravln,. .i_ '

'  ̂ Foi nascido e- Criádo no bairro 'Marbrasa, ̂ onde ,

foi ■ participante assíduo na comunidade. Foi batizado- e, fez a

■  . primeira "Gomunhão e -Crisma na Igreja Católica São José também

.loicalizada no bairro. - - , ' . ■

,  , ' , - .Começou a: trabalhar' ; bem' jovem' e se tornou,

\  motorista-profissional, - s"endo e'ste sèu grande 'sonho,'
Infelizmente, após -poucoS- (anoS' de" profissão,'

teve -seu sonho interrompido, dé' forma' - trágica ',em um- acidente-

automobilist-ico' fatal. ' - . ' • ■

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor
Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santó

PAB)^:-(28) 3526-5622 - FÁX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cinci.es.gov.br

CARTÓRIO MARCELO RIBAS
1° OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL E CÀSAMENTO

Marcelo Caetano Ribas

Oficiai

Super Center - Ed. Venâncio 2.000 - 808 - Q.08 - BI. B-60 - Sala 140/E 1° Andar - Fone: 3224-4026 - 3223-8081 (fax)
E-mail: cartorlomribas-dfígterra.com.br

LIVRO C-117

FOLHA 140

TERMO 73797

DATA 22/09/2008

CERTIDÃO DE OBlTO

MARCELO CAETANO RIBAS

OFICIAL TITULAR

CERTIFICA que, sob os números e na .data acima foi registrado o óbito de:
t

**LEANDRO SCOLFORO BRAVIN**

falecido(a) aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e oito, às 03:00
horas. Local: em Via Pública, DF 290 próximo viaduto BR 040 Santa Maria, Brasilia-DF

do sexo masculino- de cor branca- profissão motorista-

naturalldade Cgçhoeiro de Itapemirim-ES-

I  ' .í n
domlcllladp(a) e residente Av. Francisco Mardegan 41 Aeroportò, Cachoeiro de
Itapemirim-ES-

com 26 anos de Idade, estado civil solteiro.-

filho(a) de Pedro Paulo Bravin-
e de Regina Madalena Scolforo Bravin.-

foi declarante Luciano Scolforo Bravin.

O óbito foi atestado Pelo Dr. Nivaldo Pereira Alves - CRM n° 5587-5/DF.-

que deu comoícausa de morte Choque hipovolêmico, ação de instrumento contundente.
í  n " ' . / - n " . . - .

Foi declarado para sepultamento Cemitério da Cidade de Cachoeiro de Itapemirim-ES.

Observação: O falecido não deixou filhos a saber, não deixou bens a inventariar nem
testamento conhecido, era eleitor em Cachoeiro de Itapemirim-ES, era portador do RG.
1860439 SSP/ES. O declarante é i|:mão do falecido residente e domiciliado no endereço
acima mencionado. Laudo n° 37380/08, Guia n° 97/08 da 33® DP. NADA MAIS.

Eu. VALDIRENE CABRAL DA SILV/VrsLe)^
Brasília, 22 de setèmbro de2ü08.

CARTÓKíO DO 1
REGíSTROIKO Cl^

Maroús^mnio
joAoii 9UB3T. .1

Leandro Scolforo Bravin

Brasileiro, Solteiro, 28 anos

Endereço -Av. Francisco Mardegann, Numero 41
Marbrasa - Cachoeiro de Itapemerim - ES

Telefone: (028) 3517-6780

FORMAÇÃO

2° Grau

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

• 2003- Empresa; Maxpel Comecio de Peças LTDA.
CargoiAuxiliar de Mecânico

• 2005 - Empresa: Joyce Crico Vaientim
Cargo: Moto Boy

• 2006- Empresa: Auto Peças Vagalume LTDA-EPP
Cargo: Recepcionista

• 2006- Empresa: Joyce Crico Vaientim
Cargo:Moto Boy

• 2008 - Empresa: : Reginaldo Cunha Júnior
Cargo: Motorista

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de outubro de 2011.

OF/GAP/No 947/2011
DOCUMENTO:

PROTOCOLO GERylL;

NUMERO PROPRÍO: li —

DATÁ PROTOCOLO: ml AOI ji

Exmo. Sr.

VEREADOR DAVID ALBERTO LOSS
Câmara Municipal
Nesta

Senhor Vereador,

Em atenção ao OF/CM/GV/NO 21/2011, protocolado nesta Prefeitura sob o no
37031/2011, encaminhamos, em anexo, parecer constante dos autos e
exarado pelo Cadastro Imobiliário, contendo as informações solicitadas.

Atenciosamente,

^ÍÍ3AS^\S0UZA
Coordejf^qor Executivo de Relações Políticas

Praça Jerônimo Monteiro, 32 • Centro

Cachoeiro de itapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037
Tel.: 28 3155-5317 • Fax: 28 3155-5274

www.cachoei ro.es.gov.br

ÍTTt
PREFEITURA MUNICIPAL

6ASH0EIR0
DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro, quem te ama torce para dar certo.

A GAP/ CRP

Conforme solicitação exarada às fls. 01, pelo Excelentíssimo Edil David Alberto Lóss
informamos que o nome para logradouro não se encontra cadastrado no sistema de
endereçamento deste Município.

Na oportunidade ressaltamos que foi efetuado levantamento no logradouro público e
constatamos que o logradouro citado não possui nomenclatura oficial.

Sugerimos apenas caso seja confeccionado por Vossa Excelência Projeto de Lei visando
a regularização da denominação da referida via que seja determinado no texto legal o
ponto de início e fim, conforme texto abaixo:

Inicia-se na Avenida Francisco Mardegan sendo seu término sem saída.

Em 09/11/2011

Süvdrsaro
rr.

ú-Xfid a
3C yc

g
a
g
h
o
e
i
r
o

c
 i
f
A
r
c
u
i
a
i
M

W
%

%

M
A

S
A

A
'

M
e
t
e
r
s

.S5 1
0
1
5
2
0

íSsep
q
l

t
i
i

Cachòeíro

.11 w CAWIARA MUNICIPAL PE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIWI

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

COMISSÃO DE Constituição. JUSTIÇAE RKDACAn

Parecer ao Profeto de Lei n°. 073 / 20Í2

INICIATIVA: Vereador David Álberto Lóss : f \ .' ; .
RELAT^OR: Vereador Leonardo Pacheco. Pontes .:^ ' \ ^

"  'RELAtóRIO: '
Dénoriiina via pública.,no Município de Càchoéiro dé ltapemirím r- Rita Leandro Scolforo

. Bravinho Bairro Marbrasa. '. ; . ' / . ;

VOTO DO RELATOR: -
•  . Voto pelo encaminhaniento regular da matéria,, de acordo com. o p^ecer jurídico. , , \

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com "d-Relatou ' ' , , i . : . -

VOTO DO MEMBRO ,
I  Voto com o Relator.- \ , '' " " n i , ' n - . : : ' n ' n ,

DECISÃO:,! n . ' . . n
; A Cornissão votou, pbr unmimidade, pelo encaminhamento regular ;da, matéria, de acordo
'  com o parecer j.ürídico.. ' n n

Saia iasCdmissõès,. / de )  de 2012...

LUÍS GUIMARÃES DBQLIVEIRA- Presidente
Alexandre Bastos Rodrigues - Suplente

LE(ãíâ^BpDiDLRacheeo-P^lTfés~- Relator,
; David AÍbmò L^s^ Supíeiite

MANCOS SALi^S COELHO
/^Robmd Bar/Oosa Bastos/^ Stolente

''Feliz a Nação cujo Deus e o Senhor "

'Rua Barão de Itapfemirim,. 05,'.- Centro , r CEP 29300-110 Cãchoeiro de Itaptemirim - Espírito Santo
,  RABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753, - E-itialí: cmci@emcl.es;gov.br, .

cachoeiiro

CÂMARA MUNICIPAL DÈ CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA T.ÉGISLATTVA

^  PARECERÃO PROJETO DE LEI N°. 07372012

INICIATIVA: Vereador David Alberto Lóss

Senhor Presidénte,

matéria.'

O presente,Projeto de Lei denomina via pública no Município. n .

Sob o aspecto formal, não bá obstáculos .ao encàminbamento regular da

Opinafnòs pelo encaminhamento'regülar .da matéria.'

ú' ' ^ ' ' • n n ^E,o parecer, s.m.j.,

Cacboeiro de Itapemirini / ES, 03 de maio de 2012.

O

Pro

OULIN COSTA

rador Geral

AB/E,S 6339 ■. ~

X ■ , •'

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapèrtíirirn, .05 .: Centro QEP 29300-110 Cachoeiro de Itãpemirjm ^'E,spírito Santo
1  , ' PABX: (2á) 3526r5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gòv.br , ^

,, (

cacihOGiro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTÁDO DO ÉSHRITÒ SÁNTO

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Parecer ao Projeto de Lei n°. 073 / 2012

INICIATIVA: Vereador David Alberto Lóss , ' . V : -
RELATOR: Vereador Leonardo Pacheco.Pontes ' n /

•  RELATQIWO: ̂ V- \ Z,' ' " v
Dènqminà via pública no.Município de Gáchoeiro de.Itapemirim - Rua.Leandro Scòlforo n

"  '.-^Bravin no Bairro'Marbrása. ' , - '

VOTO DO RELATOR:

,  n Voto pelo encaminhamento regúlar da rriatériá, de acordo com o parecer jurídico; ' ,

VOTO DO PRESIDENTE:
.  Voto com p Relator. ' • - - - , ' v ', ' n , ~ -. i'

VOTO DO MEMBRO ^ ^
'/ n Voto cóm ó Relator..■ ■ ' ■' ' ~ •

DECISAOr r' . '' r ■
A Comissão votou,, .'por -unanimidade, peló encaminhamento regular da matéria, de acordb , .
com h parecer jurídico. , . - , ' . , ■ A , ■ " • ' ' , - ' ;

de 2012;Sala das Comissões/1 ■/ T de fí

' V ' \V . ■ ■ K: •

Rob Barbosa Bastrto

.  /■

IRA - Presidente
)s-Suplente

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES - Relator

GlLDO ABREU - Membro
jXl ■ ■ T í .Elimar Fe^rçira - Suplente

'Feliz a Nação çujô Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim,-05 - Céntro/- ,;CEP 29300-110 Cachoejro dé iltápémirim - Espírito Santo
;  PABX: (28) 3,526-5622 -FAX:" (28) 3521-5753 T E-maiiremci@cmcl.es.gov.br ' ^ .

n«Koa*

CÂMARA MÜNiCIPAL DE CACHOEIRO DE ITÁPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBS.:

Nome SIM nAq ABS AUS

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES K
BRÁS ZAGOTTO K
DAVID ALBERTO LÓSS X
GILDO ABREU X
JOSÉ CARLOS AMARAL X
JOSE MARIA MOULON

X
JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI íèê
LEONARDO PACHECO PONTES

IlUIZ GUIMARÃES OLIVEIRA
í X

JARCOS ANTÔNIO MANSOR X
-

marcos SALLES COELHO X
ROBERTO Barbosa BASTOS X
WILSON DILEM DOS SANTOS

X
"

,

PROJETO N° QTãjáOA
REQUERIMENTO N°

DATA: ZíPj nS /Siüá^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM^;r©ISCÜSSÂO

POR

sal^/sÍas sessõesÜ^/05 /2ÚLZ

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALADAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A "
REQUERIMENTO DO EDIL

SALADAS SESSÕES _/ /

PRESIDENTE

APROVADO
UNANIM]^
X  10'^STENÇAO

Sesi^ò

Pre^dente

*'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmcl@cmci.es.gov;br

JUNTADAS:

1  -

2  -

3  -

4  -

5  -

6  -

7  -

8  -

9  -

10-

11-

12-

13 -

14 -

15 -

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

Jlf) /C/^ / Áã.. cdw£ \f&Kxix>
OôlQÍ) ^

/l^l n / 05 /£>0i2,
j

(ípáÚ/díMrj»^

J  / -

: A'" -^1

u

-L

-L

-/-

7_

./_

./_

-/_

-/_

7_

7-

7_

7-

7-

7-

7-

7_

7-

'/-

7-

7-

7-

7-

7-

7-

7-

7_

7-

7-